PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.670/0001 -67

§ECRETAnIA MLTNICIPAL DE ETTUCAçÃO E CULTr,rnÀ

ESTADO DE MATO GROSSO

I

PORTARIA N" OO7/2o24IGS/SEMEC

Em29 de abril de2024.

"Convoca os membros do Conselho
Municipal de Política Cultural e

sociedade civil de Pontal do Araguaia
para dialogar sobre a Lei 195/2022 -
Lei Paulo Gustavo e a PNAB
Política Nacional Aldir Blanc, no
município de Pontal do Araguaia-
MT."

A Secreüíria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições
legais e com base na Lei Complementar n' 195122 - Lei Paulo Gustavo, Lei n"
14.399, de 8 de julho de2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Culnra.

RESOLVE:

Art. 1o Convocar os membros do Conselho Municipal de Política Cultural e

sociedade civil de Pontal do Araguaiapara dialogar e deliberar sobre a Lei 19512022 -
Lei Paulo Gustavo e a PNAB - Política Nacional Aldir Blanc, no município, a
realizar-se no dia 3 de maio de 2024, às 8h, na sala de reunião da sede da Prefeitura
Municipal de Pontal do Araguaia.

Art. 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretiária Municipal de Educação.

Pontal do Araguaia,29 de abnl de 2024

oocumoto assinado digitâlmente

cl{3tíh lffiffi#:[r,::'âr*
' wriÍquc cm htFs://vahd.Í.rtr.gov.bÍ

Wandeir Silvertna da Silva Sousa

Secretdria de Educação e Cultura
PORTARIA N" I59/GP/2023

Or*r 340í -7450 / reor 3401-8541 E E-mail: prefeitura@pontaldoaraguaia.mt.gov.br
I Rua Pe. Sebastião Teixeira n.o 23 - Centro - CEP: 78.698-000